

# Nyheter från Branschorganisationen Sper

## **Sper välkomnar Finansdepartementets översyn av spellagens tillämpningsområde**

Sper har uppmärksammat regeringen på behovet av en ändring av spellagens tillämpningsområde så att det blir ett generellt förbud för olicensierade spelbolag att ta emot spel från svenska kunder. Finansdepartementet har nu tillsatt en statlig utredare som ska se över hur spellagens tillämpningsområde kan utvidgas och ta fram förslag som stoppar olicensierade aktörer på den svenska spelmarknaden. Det kan till exempel handla om att ändra det så kallade riktningsskriteriet som avgör om ett onlinespel kräver licens i Sverige. Uppdraget ska redovisas senast den 17 september 2025.

[Läs direktivet](#)

## **Spelbolag med licens för vadhållning har fått ytterligare verktyg för att motverka matchfixning**

Sedan den 1 februari får licenshavare med licens för vadhållning enligt 8 kap. spellagen för vissa ändamål (som att upptäcka och rapportera matchfixning) behandla uppgift om någon begått ett visst brott.

[Läs mer](#)

## **Sper vill se förändringar för ett mer effektivt arbete mot penningtvätt**

Frank Penny har på Spers uppdrag genomlyst spelbranschens arbete mot penningtvätt, bland annat för att analysera och synliggöra eventuella skillnader i tolkning av och förhållningssätt till regelverket mellan branschen och tillsynsmyndigheten Spelinspektionen. Frank Pennys analys visar att spelbolagen och Spelinspektionen har olika syn på vad ett riskbaserat arbetssätt innebär. Frank penny lämnar flera rekommendationer som att ett mer riskbaserat tillsynsarbete behöver utvecklas, i enlighet med internationell praxis. Det finns också behov av tydligare vägledning och rekommendationer från tillsynsmyndigheten samt behov av en bättre dialog mellan spelbranschen och myndigheten.

[Läs mer](#)

## **Regeringen har behandlat Riksrevisionens rapport om Spelinspektionens tillsyn över spelmarknaden**

Regeringen har i en skrivelse till riksdagen den 24 februari behandlat Riksrevisionens granskning. Riksrevisionens övergripande slutsats i rapporten är att tillsynen över spelmarknaden inte är tillräckligt effektiv för att motsvara de förväntningar som riksdagen och regeringen uttryckte i samband med omregleringen av spelmarknaden 2019. Regeringen delar Riksrevisionens bedömning att Spelinspektionen under vissa perioder inte haft förutsättningar att bedriva tillsyn i tillräcklig omfattning. Regeringen upplyser riksdagen om att man har vidtagit flera åtgärder för att förstärka myndighetens förutsättningar att bedriva tillsyn (såsom ökade anslag) och att man inlett en översyn av hur spellagens tillämpningsområde bör utformas.

[Läs mer](#)

## ANDTS på schemat – nu ingår området spel om pengar

Centralförbundet för alkohol och narkotika, CAN, har utvecklat undervisningsmaterialet ANDTS på schemat. Materialet syftar till att integrera undervisning om alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar i olika skolämnen.

[Läs mer](#)

## Omsättning på den svenska spelmarknaden 2024

Spelbolag med svensk licens omsatte 27,8 miljarder kronor (spelarnas insatser minus utbetalda vinster) på den svenska spelmarknaden under 2024. Det är en ökning med 2,8 procent jämfört med 2023.

[Läs mer](#)

## Allmänheten om spel 2024

Allmänheten om spel är den årliga undersökning som Spelinspektionen genomför för att kartlägga svenskarnas spelvanor. Undersökningen genomfördes i november 2024 i samarbete med undersökningsföretaget Enkätfabriken. Undersökningen visar bland annat att 71 procent av alla svenskar har spelat om pengar de senaste 12 månaderna. Andelen är stabil jämfört med tidigare mätningar.

[Läs mer](#)

---

## KALENDARIUM 2025

### Mars

- 31 mars: Folkhälsomyndigheten delredovisar uppdrag om arbetet med att förebygga spelproblem.
- 31 mars: Spelinspektionen redovisar uppdrag om att utveckla tillsynen av spelmarknaden samt arbetet mot olicensierad spelverksamhet och matchfixning.

### April

- 1 april: Proposition om partipolitiska lotterier.
- 3 april: Riksdagen planerar att besluta om regeringens proposition 2024/25:73 om aveckling av statliga kasinon m.m.

### Maj

- 14-16 maj: [Nordic SNSUS conference](#) – The Emerging Gambling Generation: Is Prevention Keeping Up?

### Juli

- 1 juli: Regeringen har i proposition 2024/25:73 föreslagit att Spelinspektionen ska få rätt att utfärda vissa föreskrifter avseende vissa uppgifter som spelbolag ska lämna för att risken för penningtvätt ska kunna bedömas. Denna ändring föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.

### September

- Proposition om ett nytt förbud mot spel på kredit.

---

## OM SPER

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper representerar större delen av den svenska licensierade spelmarknaden och arbetar för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess aktörer. Sper har därutöver tre samarbetspartners inom spelansvarsområdet.

## OM SPERS MEDLEMMAR

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispiel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen är medlemmar i Sper och har svensk spellicens. Som medlem i Sper är man med och utvecklar en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram.

---

Spelbranschens Riksorganisation  
Götgatan 22 A, 118 46 Stockholm  
info@sper.se, [www.sper.se](http://www.sper.se)